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Foto: Filip Bečán, 9. třída 
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Foto: Filip Bečán, 9. třída 
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Foto: Filip Bečán, 9. třída 
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Co by to bylo za Vánoce bez tradiční vánoční besídky. Uskutečnila se v ten samý den 

jako vánoční jarmark, od 16:00 v aule naší školy. Dopoledne jsme si vše natrénovali 

a odpoledne se jelo naostro. V průběhu besídky a jarmarku se mohli návštěvníci 

zahřát teplým čajem, který podávali před školou naši dobrovolníci. Na pódiu v aule 

se pak postupně vystřídaly všechny třídy prvního stupně se svým vystoupením. 

Tančilo se, zpívalo i recitovalo, účast rodičů byla hojná a všichni nakonec odcházeli s 

úsměvem na rtech a naladěni na vánoční atmosféru. 

        Autorka: Ngoc Anh Ninh, 8. třída 

 

Ve čtvrtek 19.12. od 15:30 se na naší škole konal vánoční jarmark.  
V 1. patře školy od schodů směrem k aule měla každá třída svůj stánek, kde jste si 
mohli koupit různé ručně dělané výrobky dětí např. věnce, přáníčka, svícny, ozdoby 
na stromeček atd. Výběr byl opravdu velký.  
Platilo se kamínky, které jste si mohli koupit před školou. Jeden kamínek měl 
hodnotu 10 Kč. Vybrané peníze každá třída použila na to, co dané třídě přišlo 
vhodné. Jarmark končil přibližně v 18:00.  
Věřím, že každé třídě dala příprava velkou práci, ale ta se nakonec vyplatila, protože 
se jarmark nakonec velmi vydařil a každá třída toho opravdu dost prodala. 

Kolik jsme vybrali a na co peníze použijeme? 

1.třída – 530,- Kč – na dárečky pro seniory  6. třída – 1.586,- Kč – na psí útulek 

II. A – 990,- Kč – na školní výlet   7. třída – 900,- Kč – na psí útulek 

II. B – 1.210,- Kč – na školní výlet   8. třída – 770,- Kč – na kocoura Amose 

3. třída – 600,- Kč – na Den dětí   9. třída – 1.100,- Kč – na absolventská trička 

4. třída – 170,- Kč – na psí útulek   družina – 620,- Kč – na výtvarné potřeby 

5. třída – 670,- Kč – na školní výlet     CELKEM = 9.146,- Kč 
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Od 2. až do 6. prosince se naše škola zapojila do Zimních srdíčkových dnů, což je 

charitativní sbírková akce pořádaná společností život dětem. 

Chtěli jsme hlavně pomoct čtyřletému Matýskovi, který trpí dětským autismem a 

dysfázií řeči a jehož terapie jsou velice nákladné, kromě toho jsme chtěli pomoct 

spoustě dalších dětí se závažným onemocněním. 

V rámci tohoto týdne jsme my osmáci společně s naší paní asistentkou Vrbovou o 

velkých přestávkách obcházeli třídy a prodávali zájemcům náramky, propisky, a 

magnetické kolíčky, vše za 30 Kč, reflexní srdíčka za 35 Kč a dárkový balíček kávy Brazil 

Santos a Vánoční CD Srdci blíž s vánočními koledami, obojí za 40 Kč. Nakonec se 

vybralo 4080 Kč. Všem, co přispěli děkujeme! 

Pomoct lze i přispěním jakékoliv částky na účet společnosti, nebo i nákupem spousty 

dalších věcí na jejich e-shopu, a pokud Vás zajímají další příběhy dětí můžete se podívat 

na jejich videa na YouTube Život dětem. 

 

Autorka: Ngoc Anh Ninh, 8. třída 
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Ve středu 4.12. se uskutečnilo okresní kolo ve florbale 8. a 9. tříd. Kamennou stezku brala většina škol jako 

outsidera, ale myslím si, že jsme i překvapili. 

Sestava - G: Zlatohlávek/Bečán, C: Zlatohlávek, D: 1.Trník/Shikhun, 2. Platonov,  

O: Zlatohlávek/Bečán, Trník, Schovanec, Husar, Kuboš, Badarau  

Trenér - Mgr. Martin Blahník 

Kamenná stezka : Malešov 3:1 - Skupina 

1. zápas, který Kamenná stezka sehrála, byl proti Malešovu. Do brány nastoupil Bečán. Tento zápas nebyl 

outsider ani favorit, byl to zápas o postup ze skupiny. Hned od začátku zápasu jsme se ujali vedení, v druhé 

polovině hry jsme dali další 2 góly, poté přišlo snížení ze strany Malešova na 3:1, ale k větší dramatizaci 

zápasu už nedošlo. 

Kamenná stezka : TGM KH 0:6 - Skupina 

Do 2. zápasu nastoupila naše škola jako outsider, ale kluci byli odhodlaní udělat všechno, abychom aspoň 

remízovali, což by nás mohlo posunout na 1.místo tabulky. Místo toho jsme dostali v prvních dvou minutách 

2 góly a do radosti nám nebylo. Se ctí jsme ale tento zápas dohráli, i když jsme obdrželi další 4 góly. 

Kamenná stezka : TGM Čáslav 1:2 Sn – Čtvrtfinále 

Do zápasu o semifinále jsme vstoupili lépe, když jsme v 3. minutě zápasu dali gól na 1:0, tento gól nás ale 

zaskočil natolik, že během následující minuty Čáslav odpověděla rychle a bylo srovnáno na 1:1. Tento stav 

vydržel až do konce základní hrací doby, takže zápas o postup do semifinále musely rozhodnout nájezdy. 

Bohužel nás zastavila tyčka, tedy jsme nakonec prohráli. 

Kamenná stezka : Církevní Gymnázium KH 1:2 Sn – „Sranda Match“ 

Tento zápas nás bavil asi nejvíce, o nic nešlo a vznikl po dohodě mezi žáky, takže to probíhalo v klidovém 

režimu. Opět jsme se dostali do zápasu lépe a dali 1. gól, v posledních minutách zápasu jsme bohužel 

obdrželi smolnou branku. Toto skóre opět vydrželo do konce hrací doby a žáci si vyprosili i nájezdy, kde 

jsme neproměnili ani jeden nájezd. Což znamenalo naší další prohru po samostatných nájezdech. 

 

  

Autor: Jan Zlatohlávek, 8. třída 
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Dne 12.12. jsme my, osmáci měli 3. a 4. hodinu výukový pořad na téma “Historie 

židovského národa”. Přednáškou, která byla rozdělena na dvě části, nás provázel pan Petr 

Plaňanský. V první části jsme se mohli dozvědět spousty věcí o Židech, o městě 

Jeruzalémě, ale i o samotném Izraeli. Druhá část byla spíše zaměřena na historii, kdy nám 

pan Plaňanský vyprávěl příběhy ze Starého zákona. Na závěr jsme dostali pár rad do 

života a s panem Plaňanským jsme se rozloučili. 

 

Nám, deváťákům, přišel pan Plaňanský vyprávět o holocaustu a 2. světové válce. 

Přednášku zahájil vyprávěním o lidech, kteří za 2. světové války Židy zachraňovali. 

Postupně jsme se dostali k různým příběhům, od obyčejného života před válkou přes 

začátek války až k životu lidí po válce. Každé období nám přitom přiblížil příběhem 

konkrétních lidí a jejich rodin. V průběhu přednášky jsme se zapojili i my a to potom, co 

jsme od pana Plaňanského dostali několik obrázků, ze 

kterých jsme měli vymyslet libovolný příběh. Po odprezentování našich příběhů nám pan 

Plaňanský prozradil, že obrázky opět přibližují příběhy skutečných lidí, kterým se podařilo 

uniknout holocaustu. Po této aktivitě jsme prostřednictvím příběhu mladé dívky, která se 

za cenu ztráty rodiny se svou kamarádkou zachránila před smrtí v koncentračním táboře, 

dostali k tématu holocaustu. 

Tato část přednášky byla opravdu pro silnější povahy, protože opravdu nešlo o veselý 

příběh. Najednou jsme se totiž vcítili do té doby a všem nám bylo jasné, že to, co ta dívka, 

ale i všichni ostatní prožili, bylo opravdové peklo. Najednou si člověk začne vážit toho, že 

žije v takové době, kde mu zatím nic takového 

nehrozí. Nakonec jsme se ale shodli na tom, že to byla opravdu zajímavá a dost procítěná 

přednáška. Autor: Ondřej Moravec, 9. třída 

 

Autorka: Ngoc Anh Ninh, 8. třída 
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Složení Žákovské školní rady: 

Předseda:

Mluvčí: Marek Husar, 4. třída 

Fotografové:

Zapisovatelky/Nástěnkářky

 

 

První setkání Rady školních parlamentů města Kutné Hory se konalo 13. prosince v Rytířském sále 

Vlašského dvora. V České republice je to historicky první takové setkání. 

Na tomto setkání jsme já, Filip Netolický a Marek Žáček zastupovali naši školu. Sešli se tu zástupci 

ze všech základních i středních škol v KH.  

Seznámili jsme se a odprezentovali průběh a výsledek PéBéčka na naší škole. Poté jsme byli 

seznámeni s dalšími plány parlamentu a zvolili si předsedajícího pro příští zasedání.  

Po školním PéBéčku následuje městské PéBéčko - to je možnost pro žáky, aby vymysleli, co by se 

v celém městě dalo zlepšit. Samozřejmě to musí být realizovatelné, na pozemku města a musí to 

odpovídat přidělenému rozpočtu. Každá škola má možnost navrhnout 2 projekty – 1 menší za 50 

tisíc Kč a druhý větší za 100 tisíc Kč. Tyto projekty poté budeme prezentovat v naší Radě a 

budeme hlasovat o nejlepším projektu. Peníze poskytne město ze svého rozpočtu a k realizaci 

projektu by mělo dojít ještě do konce školního roku nebo aspoň do konce roku 2020.  

Druhé setkání proběhne 28. února a budou následovat další.  

Pro příště by se nám hodil ještě 3. zástupce za naši školu, o kterém budeme nyní hlasovat. 

 Autor: Filip Netolický, 9. třída 
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1. třída 
Dne 4. 12. si prvňáčci šli zazpívat ke stromečku na náměstí, protože ten den 
odpoledne se konalo rozsvícení stromku. Dne 5. 12. k prvňáčkům přišel Mikuláš s 
anděly a čerty. 10. 12. prvňáci navštívili městskou knihovnu. Samozřejmě v 
průběhu prosince si nacvičili 2 písničky o Rampouchu a o 12 měsících a dokonce se 
naučili i několik básniček, které zazpívali a zarecitovali na besídce. V prosinci 
vytvářeli různé výrobky, které se prodaly na jarmarku dne 19. 12. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autorky: Ngoc Anh Ninh a Viktorie Novotná, 8. třída 
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II. A 
II. A hned na začátku měsíce přesněji 2. 12. zahájila plavecký výcvik. Samozřejmě 
je 5. 12. navštívili Mikuláš, andělé, kteří hodným nadělili sladkosti, a čerti, kteří 
zlobivější trochu postrašili. II. A si v prosinci nacvičila vystoupení, které poté 
zatancovali a zarecitovali klientům domova s pečovatelskou službou dne 13. 12. V 
prosinci se také naučili písničku Malý chlapeček strojí stromeček, kterou zazpívali 
na besídce, a mimo toho vyrobili spousty věcí na 19. 12. na školní jarmark. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
 

14 

II. B 
II. B dne 2. 12. začala chodit na plavecký výcvik. Od 2. - 6. 12. v 2. B probíhala 
centra aktivit na téma andělů a čertů, kteří k nim ještě s Mikulášem také 5. 12. 
přišli. 10. 12. navštívili vánoční dílny na Hrádku, kde si prohlédli výstavu hraček a 
kde si mohli vyrobit z papíru andělíčky. V úterý 17. 12. šli do kina na Fimfárum. Na 
besídce 19. 12. zatančili na píseň Buchet je spousta a jako každá třída prodávali 
své výrobky u svého stánku na jarmarku. 
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3. třída 
Třeťáci dne 2. 12. začali chodit plavat. 5. 12. měli třeťáčci Mikulášskou 
nadílku.  Dne 10. 12. zúčastnili adventního tvoření na Hrádku. V pátek 13. 12. jela 
3. třída na výlet do tvrzi v Malešově, kde si ozdobili perníčky a kde se mohli 
dozvědět české vánoční tradice. Třeťáčci v úterý 17. 12. navštívili chrám sv. 
Barbory, kde měli program zaměřený na symboliku světla. Ve čtvrtek se konala 
besídka, kde měli svoje taneční vystoupení a samozřejmě v prosinci vyrobili 
spousty výrobku na jarmark. 
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4. třída 
Ve čtvrtek 5. 12. ke čtvrťákům přišel Mikuláš s čerty a anděly. V pondělí dne 16. 
12. šli naši čtvrťáčci na filmové představení Lajka v kině. Kromě toho v prosinci 4. 
třída stejně jako všechny třídy z 1. stupně pilně cvičili vystoupení na besídku, která 
se konala dne 19. 12. Nakonec si na besídku připravili pásmo koled a dokonce i 
několik básniček. Čtvrťáci také vytvářeli spousty výrobků, které prodávali na 
vánočním jarmarku taktéž ve čtvrtek 19. 12. 

 

 

5. třída 
Jako každá třída na 1. stupni, tak i 5. třída měla 5. 12. Mikulášskou nadílku. Dne 16. 
12. byli páťáci na návštěvě představení Lajka v kině. Kromě klasické školní besídky 

si 5. třída připravila i svojí třídní besedu pro rodiče dne 19. 12. od 14:30. Na 
klasické besídce 5. třída vystoupila s legendární písní Zvonky štěstí, kterou v 

originále zpívá mistr Karel Gott s Darou Rolins. I páťáci si připravili přáníčka a i jiné 
další výrobky na náš vánoční jarmark. 

. 



 
 

17 

Dne 20. 12. proběhlo vánoční, a zároveň poslední assembly v roce 2019. Svou návštěvou 

nás poctil pan místostarosta Vít Šnajdr, který nám popřál hezké Vánoce, šťastný nový 

rok, a ať se Kamence dál daří. Samozřejmě jsme ocenili žáky, kteří si to zaslouží, paní 

ředitelka připomněla, co nás bude čekat v novém roce. Největší vlnu radosti vyvolala 

informace, že začínají vánoční prázdniny, tak jsme si na rozloučenou zazpívali koledu a 

natěšeně se rozešli k domovům vstříc vánočním svátkům a novému roku.  

.

2. - 6. 12. Srdíčkové dny 

2. 12. Listopadové assembly 

           2. a 3. ročníku začal plavecký výcvik 

           Florbal, chlapci 6. a 7. třída 

4. 12. Florbal, chlapci 8. a 9. třída 

5. 12. Mikulášská pro 1. Stupeň, akce ŽŠR 

9. 12. Florbal, dívky 6. a 7. třída 

10. 12. 1. třída na návštěvě v knihovně 

    2. B a 3. třída ve Vánočním Hrádku 

11. 12. Florbal, dívky 8. a 9. třída 

12. 12. Holocaust a 2. světová válka, projekt Za Davidovou hvězdou pro 9. třídu 

    Historie židovského národa, projekt Za Davidovou hvězdou pro 8. třídu 

              Exkurze 9. třídy na ÚP 

    Exkurze 6. třídy do předvánoční Prahy 

13. 12. Exkurze 3. a 7. třídy do Malešovské tvrze na Středověké Vánoce 

    Vystoupení 2. A v Domě seniorů 

    Prezentace našeho PéBéčka 2 zástupců ŽŠR na Městě  

 

Autorka: As. Ped. Věra Krulišová 
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16. – 18. 12. Dny otevřených dveří na Kamence 

16. 12. Den otevřených dveří – Začít spolu – 1. třída 

    4. a 5. třída na návštěvě představení Lajka v kině 

17. 12. Den otevřených dveří – Začít spolu – 2.A třída 

    3. třída na prohlídce chrámu sv. Barbory 

18. 12. Den otevřených dveří – Začít spolu – 2.B třída 

19. 12. Den otevřených dveří – Začít spolu – 3. třída 

    14.30 - Vánoční posezení s rodiči dětí z 5. třídy  

    15.30 – 17h – vánoční jarmark 

    16h – vánoční besídka a vánoční tvoření a posezení s rodiči 

20. 12. Assembly 

   Vánoční dopoledne ve třídách 

23. 12. – 5. 1. Vánoční prázdniny 
.

4. 1. - 10. 1. Lyžařský výcvik 

7. 1.  5. třída - výroba novoročenek, Pod horami 

          Příběhy našich sousedů - seminář s novinářkou Respektu Lucií Römer na ZŠ Žižkov 

9. 1. Seminář Podporujeme nadané děti pro budoucnost 

14. 1. Schůzka s rodiči 8. ročníku, VISK 

           Schůzka školské rady 

15. 1. Okresní kolo dějepisné olympiády 

           EDUZměna, šance na projekt pro ORP Kutná Hora 

16. 1. Seminář Začít spolu pro rodiče budoucích prvňáčků 

17. 1. Preventivní program pro 5. třídu 
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           2. A na návštěvě v knihovně 

22. 1. 3. třída na návštěvě v knihovně 

23. 1. 14:15 pedagogická rada klasifikační 

           Okresní kolo olympiády z českého jazyka 

24. 1. Den naruby, akce ŽŠR 

           2. A spaní ve škole 

           Schůzka ŽŠR – návrhy na městské pébéčko 

           Quo vadis elektroniko, přednáška na SPŠ 

27. 1. Příběhy našich sousedů - video workshop 

29. 1. Otázky, které vedou k lepšímu učení žáků, seminář MAP na Kamence 

30. 1. Assembly – Prezentace návrhů na městské pébéčko            

31. 1. Pololetní prázdniny 

 

. 

14. 2. Den tvořivosti na SOU, chlapci z 8. třídy 

17. 2. návštěva ze ZŠ Jaroměř, sdílení dobré praxe 

21. 2. Vím, co se stalo - projekt Židovského muzea k 27.1. / Mezinárodní den památky 

           holocaustu 

24. 2. Práce s chybou jako příležitost k učení, seminář MAP na Kamence 

 

 

 

 
. 
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I 4. číslo Kameňáčku vychází v elektronické podobě, a to 18. 1. 2020. Je vyvěšeno na 

stránkách školy, www.zsks.kutnahora.cz, pod záložkou Školní časopis. Toto číslo jsme 

také opět vytiskli a budeme ho za drobný poplatek distribuovat 😊. 

Své dotazy, prosím, směřujte na redakční radu – kamenacek.zsks@seznam.cz 

Za podněty či příspěvky do dalšího čísla budeme rádi. 

Děkujeme za ochotu při rozhovorech! 
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